АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «Лавельское»
 ПИнеЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙоНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля  2023 г.  № 29
п. Новолавела
О продаже муниципального имущества токарный станок, модель 1М63Н, 1992 года выпуска посредством электронного аукциона
В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципального образования «Лавельское», утвержденным  решением Совета депутатов МО «Лавельское» от 15 мая 2012 г. №160, решением Совета депутатов муниципального образования «Лавельское»  № 66  от 05 июля  2023 года «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лавельское» на 2023 год», администрация муниципального образования  «Лавельское», руководствуясь Уставом   сельского поселения  «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести продажу посредством электронного аукциона следующего имущества, находящегося в собственности МО «Лавельское»:
Токарный станок, модель 1М63Н, 1992 года выпуска.
Приватизация токарного станка осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретшему объект. На основании отчета независимого оценщика цена токарного станка составляет 91900 (Девяносто одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек.
2. Администрации МО «Лавельское» (далее – Продавец) проводит продажу в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. № 549.
3. Установить:

- начальную цену (цена первоначального предложения) в размере
91900,00 руб., с учетом НДС;

- шаг аукциона в размере 4595,00 руб.

4. Для участия в продаже заявитель должен предоставить Продавцу заявку, по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка и платежный документ с отметкой банка о перечислении задатка при продаже Станка в размере 9190,00 руб.

Задаток должен поступить на счет указанный в информационном сообщении не позднее 13.00 часов 23 августа 2023 года.

5. Электронной площадке «РТС-тендер» организовать заключение договоров о задатке.

6. Заявки на приобретение муниципального имущества посредством публичного предложения принимаются на электронной площадке «РТС тендер»
Проведение продажи имущества (подведения итогов продажи) проводится 24 августа 2023 г. в 14:00 часов по московскому времени.
7. Опубликовать настоящее постановление с приложением (Информационное сообщение) в Информационном бюллетене  муниципального образования «Лавельское».

10. Прилагаемое Информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения разместить на официальном информационном Интернет сайте администрации Пинежского муницпальн6ого района www.pinezhye.ru.
Глава  муниципального
образования «Лавельское»                                                        Н.В. Тихомирова